
L’OBSERVATORI
45 VOLCANS

2016



EMPRESA FACTURACIÓ CNAE
AGROALIMENTARI
Noel Alimentaria SA 195,6 1013

Embutidos Monter Sociedad 
Limitada 116,5 1011

Embutidos Caseros Collell SL 67,1 1013

Esteban Espuña SA 61,1 1013

Ramon Ventula SA 27,1 1013

Olot Meats SA. 20,7 1011

Maria Del Tura Feixas SA 18,6 1011

Pere Porxas Pairo SL 18,5 4632

LA Fageda Sdad Coop Catalana 
Limitada 16,5 8812

Beveland SA 14,0 1101

Far Jamon Serrano SA 13,3 1013

Despieces Carnicos Olot SL 11,2 1011

Grama Aliment SL 10,0 1089

Luis Oliveras SA 9,6 1013

Pernils Llemena SA 9,1 4632

Carnicas J Colomer SA 8,5 1011

TOTAL SECTOR 617,4

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 49%

ARTS GRÀFIQUES I PAPER
LC Paper 1881, SA 34,1 1712

Alzamora Packaging SA 20,1 1721

Cartolot SA 11,4 1721

TOTAL SECTOR 65,6

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 5%

COMERÇ
Comercial Masoliver Sociedad 
Anonima 25,1 4639

Ferros Agusti 1876 SL. 16,4 4672

Agusti CM SL (Extinguida) 12,4 4674

Prominent Iberia SA 8,6 4669

TOTAL SECTOR 62,5

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 5%

ENERGIA
Bassols Energia Comercial SL 21,5 3514

Bassols Energia SA 12,5 3513

TOTAL SECTOR 34

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 3%

INDÚSTRIA EXTRACTIVA
Cales De Llierca SA 15,6 2352

TOTAL SECTOR 15,6

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 1%

MAQUINÀRIA
Tavil-Indebe SAU 53,2 4669

RÀNQUING 45 VOLCANS
LES 45 PRIMERES EMPRESES DE LA COMARCA SEGONS FACTU RACIÓ*



Masias Recycling Sociedad 
Limitada 37,2 4669

Masias Maquinaria SL 11,4 4664

Ascensors Serra SA 8,6 2822

TOTAL SECTOR 110,4

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 9%

METAL·LÚRGIA
Tecalum SL 12,7 2442

TOTAL SECTOR 12,7

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 1%

PLÀSTIC
Sacopa SAU 36,3 2229

Resinas Olot SL 23,5 4647

Industria Tecnica Del Plastico 
SA 21,0 2229

Poltank SAU 18,3 2229

Tadesan SL 11,7 2229

TOTAL SECTOR 110,8

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 9%

QUÍMIC I FARMACÉUTIC
Zoetis Manufacturing & 
Research Spain Sociedad 
Limitada. 69,0 2120

Spinreact SA 20,7 2059

TOTAL SECTOR 89,7

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 7%

TÈXTIL
Fluvitex SL 28,2 1392

S Vilarrasa SA 20,2 1310

Francisco Pages Valenti SA 16,2 1310

TOTAL SECTOR 64,6

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 5%

TRANSPORTS
Transportes Tresserras, SA 26,8 4941

Transportes Badosa SA 11,9 4941

Transports J Prada SL 9,2 4941

TOTAL SECTOR 47,9

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 4%

ALTRES
NOA Brands Europe SL. 18,8 3299

TOTAL SECTOR 18,8

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 2%

TOTAL 45 VOLCANS 1250,0

TOTAL EMPRESES 2038,6

PERCENTATGE 61,32%

* Empreses amb seu social a la Garrotxa

Font: Elaboració pròpia a partir de dades del SABI (Sistema de Análisis de Balances

Ibéricos) 2014



EMPRESA Nº TREB CNAE
AGROALIMENTARI
Noel Alimentaria SA 640 1013

Esteban Espuña SA 314 1013

Embutidos Monter Sociedad 
Limitada

284
1011

LA Fageda Sdad Coop Catalana 
Limitada

163
8812

Embutidos Caseros Collell SL 137 1013

Pernils Llemena SA 103 4632

Ramon Ventula SA 92 1013

Olot Meats SA. 84 1011

Luis Oliveras SA 62 1013

Beveland SA 57 1101

Pere Porxas Pairo SL 53 4632

Far Jamon Serrano SA 52 1013

Maria Del Tura Feixas SA 51 1011

TOTAL SECTOR 2.092

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 43%

ARTS GRÀFIQUES I PAPER
Alzamora Packaging SA 129 1721

LC Paper 1881, SA 74 1712

TOTAL SECTOR 203

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 4%

COMERÇ
Agusti CM SL (Extinguida) 77 4674

Ferros Agusti 1876 SL. 46 4621

Grup Morera 1955 SL. 45 4672

TOTAL SECTOR 168

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 3%

CONSTRUCCIÓ
Tane Hermetic Sociedad Limitada 63

1623

Bellapart SA 48 2511

TOTAL SECTOR 111

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 2%

INDÚSTRIA EXTRACTIVA
Cales De Llierca SA 58 2352

TOTAL SECTOR 58

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 1%

MAQUINÀRIA
Tavil-Indebe SAU 162 4669

Masias Recycling Sociedad 
Limitada

125
4669

Ascensors Serra SA 85 2822

Masias Maquinaria SL 60 4664

Mecanicas Garrotxa SA 46 2893

TOTAL SECTOR 478

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 10%

RÀNQUING 45 VOLCANS
LES 45 PRIMERES EMPRESES DE LA COMARCA SEGONS NOMBR E DE 

TREBALLADORS*



METAL·LÚRGIA
Tecalum SL 97 2442

TOTAL SECTOR 97

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 2%

PLÀSTIC
Sacopa SAU 169 2229

Poltank SAU 131 2229

Plastiques Soskai SL 94 2229

Industria Tecnica Del Plastico SA 86
2229

Tadesan SL 43 2229

TOTAL SECTOR 523

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 11%

QUÍMIC I FARMACÉUTIC
Zoetis Manufacturing & Research 
Spain Sociedad Limitada.

217

2120

Spinreact SA 83 2059

TOTAL SECTOR 300

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 6%

SERVEIS A LES EMPRESES
Bugaderia Nuria SL 46 9601

TOTAL SECTOR 46

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 1%

TÈXTIL
Fluvitex SL 80 1392

S Vilarrasa SA 47 1310

Francisco Pages Valenti SA 45 1310

TOTAL SECTOR 172

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 4%

TRANSPORTS
Transportes Tresserras, SA 94 4941

Transportes Badosa SA 73 4941

Transports J Prada SL 50 4941

TOTAL SECTOR 217

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 5%

ALTRES
NOA Brands Europe SL. 180 3299

Gestora d'administracio I 
Atencio A LA Vellesa d'olot I 
Comarca SL

83

8731

Arico Forest SL 51 240

Royalverd Service SL 42 8130

TOTAL SECTOR 356

PES SECTOR EN 45 VOLCANS 7%

TOTAL 45 VOLCANS 4.821

TOTAL EMPRESES 10428

PERCENTATGE 46,23%

* Empreses amb seu social a la Garrotxa

Font: Elaboració pròpia a partir de dades del SABI (Sistema de Análisis de Balances

Ibéricos) 2014


